लहान मुलांच्या वाढीत या हार्मोन्सची महत्त्वाची भूमिका असते. या ग्रंथींचा आकार छोटाच फुलपाखरारासोडता असतो. त्या गळ्याच्या खालच्या बाजूला असतात. या ग्रंथींच्या कार्यात अडथळे आल्याने बरेच विकार जडू शकतात. त्यामुळे ग्रंथी निरोगी ठेवणं हे आपलं काम आहे.

**पंचांग**

**बुधवार, २६ फेब्रुवारी २०२५**

क्रोधीमान संवत्सर, शके १९४६, माघ कृ १३, महाशिवरात्री नक्षत्र : श्रवण, चंद्रराशी : मकर, योग : परिघ, सूर्योदय : ७.०१, सूर्यास्त : ६.४१

**फॉरवर्डस**

मनामनाला बांधून ठेवणारे धागे दिसत नसले तरी हे बंध निश्चित हवेहवेसे वाटणारे असतात. कितने अजीब होते हैं ना कुछ बंधन, कोई डोर नहीं फिर भी बंध जाते हैं मना

At a Glance